Znak sprawy: CZMZ/2500/9/2024                                    Żyrardów, 3 czerwca 2024 r.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ (2)
Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych w imieniu „Centrum Zdrowia Mazowsza Zachodniego” Sp. z o. o.  ul. Limanowskiego 30, 96-300 Żyrardów („Zamawiający”) udzielam wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia („SWZ”) w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie podstawowym na dostawy:
„Dostawy materiałów opatrunkowych, preparatów do dezynfekcji ran oraz urządzenia do biopsji”
Pytanie 1 
Pakiet 1 poz.1 : Czy Zamawiający dopuści gazę w klasie I?

Odpowiedź:
Tak.

Pytanie 2 

Pakiet 1 poz. 2: Czy Zamawiający dopuści gazę w klasie I reg. 4?

Odpowiedź:
Tak.

Pytanie 3

Pakiet 1 poz.39: Czy Zamawiający dopuści niesterylną watę wykonaną ze 100% bawełny bielonej bezchlorowo? Wyrób medyczny klasy I.

Odpowiedź:
Tak.

Pytanie 4

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę kary w § 2 ust. 8 wzoru umowy na 0,1% wartości niezrealizowanego zamówienia lub na inne złagodzenie kary umownej w § 2 ust. 8?” 
Należy się zgodzić ze stanowiskiem Sądu Najwyższego, który traktuje karę umowną wprowadzoną do umowy w ramach swobody kontraktowania, jako tę której celem jest zapewnienie skuteczności więzi powstałej między stronami w ramach zawartej umowy, a także służy realnemu wykonaniu zobowiązań (Wyrok SN z 08.08.2008 r., V CSK 85/08, LEX nr 457785). Tenże zaznacza jednak, że „W sytuacji, gdy kara umowna równa się bądź zbliżona jest do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania, w związku z którym ją zastrzeżono, można ją uważać za rażąco wygórowaną” (Wyrok SN z 20.05.1980 r., I CR 229/80, LEX nr 2534), także wtedy kara umowna może zostać uznana za rażąco wygórowaną, gdy „w zastrzeżonej wysokości jawić się będzie jako nieadekwatna” (Wyrok SA w Katowicach z 17.12.2008 r., V ACa 483/08, LEX nr 491137). Kara umowna ma na celu zdyscyplinowanie wykonawcy, jednakże określenie jej przez Zamawiającego na rażąco wysokim poziomie prowadzi do naruszenia zasady współżycia społecznego i powoduje nadmierną nierówność stron.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na 1%.
Pytanie 5
„Czy Zamawiający zgadza się aby w § 2 ust. 9 wzoru umowy wyrażenie „5 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy” zostało zastąpione wyrażeniem „2% niezrealizowanej części umowy”?
Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, zwłaszcza w przypadku odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby znacznie przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.”
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 6
§ 1 ust. 11 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu na” Limit kar umownych wynosi 5% kwoty wynagrodzenia brutto określonego łącznie w § 1 ust. 7. W przypadku, gdy wysokość wyrządzonej szkody przewyższa naliczoną karę umowną Zamawiający ma prawo żądać odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych.?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 7
§ 5 ust. 2 Czy Zamawiający zgodzi się zmienić § Xust. Y umowy poprzez przyjęcie, że waloryzacja wynagrodzenia będzie dopuszczalna: 

1) Gdy wskaźnik inflacji przekroczy 5%, a nie 10%, 

2) Gdy zmiana cen materiałów lub kosztów wykonania zamówienia przekroczy 5%, a nie 10%, 

3) W przypadku zmniejszenia kosztów wykonania zamówienia wynagrodzenie nie spadnie poniżej ceny ujętej w ofercie Wykonawcy
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 8 
Pakiet 1, pozycja 2

Czy Zamawiający dopuści gazę opatrunkową w opakowaniu 100mb z przeliczeniem podanych ilości?

Odpowiedź:
Tak.
Pytanie 9
Pakiet 1, pozycja 7

Czy Zamawiający dopuści kompresy wysokochłonne w opakowaniu handlowym a’25szt z przeliczeniem podanych ilości?

Odpowiedź:
Tak.
Pytanie 10
Pakiet 1, pozycja 11

Czy Zamawiający dopuści kompresy gazowe w opakowaniu handlowym 50x2szt z przeliczeniem podanych ilości?

Odpowiedź:
Tak
Pytanie 11
Pakiet 1, pozycja 13, 14

Czy Zamawiający dopuści kompresy 12 warstwowe?

Odpowiedź:
Nie.
Pytanie 12
Pakiet 1, pozycja 17

Czy Zamawiający dopuści kompresy z wycięciem Y?

Odpowiedź:
Tak.
Pytanie 13
Pakiet 1, pozycja 17

Czy Zamawiający dopuści kompresy pakowane a’5szt z przeliczeniem podanych ilości?

Odpowiedź:
Nie.
Pytanie 14
Pakiet 1, pozycja 19

Czy Zamawiający dopuści kompresy w rozmiarze 7,5cm x 7,5cm?

Odpowiedź:
Tak.
Pytanie 15
Pakiet 1, pozycja 20

Czy Zamawiający dopuści kompresy w rozmiarze 10cm x 10cm?

Odpowiedź:
Tak.
Pytanie 16
Pakiet 1, pozycja 35

Czy Zamawiający podając ilość setonów 300 op. ma na myśli 300op a’1szy czy też 300op a’40szt?

Odpowiedź:
300 op. a 1 szt.
Pytanie 17
Pakiet 1, pozycja 35

Czy Zamawiający dopuści setony w opakowaniu a’1szt z przeliczeniem podanych ilości?

Odpowiedź:
Tak.
Pytanie 18
Pakiet 1, pozycja 37-38

Czy Zamawiający dopuści opaski podgipsowe w opakowaniu handlowym a’6szt z przeliczeniem podanych ilości bądź z podaniem ceny za 1szt? Pragniemy zauważyć że każda pojedyncza sztuka opaski jest w osłonce papierowej.

Odpowiedź:
Tak.
Pytanie 19
Pakiet 1, pozycja 39

Czy Zamawiający dopuści watę opatrunkową 500g z przeliczeniem podanych ilości?

Odpowiedź:
Tak.
Pytanie 20
Pakiet 1, pozycja 40, 41, 42

Czy Zamawiający dopuści próbki niesterylne?

Odpowiedź:
Nie.
Pytanie 21
Pakiet 1, pozycja 40

Czy Zamawiający dopuści zestaw o poniższym składzie w proponowanym zestawie znajduję się pojemnik 3 komorowy, który może służyć jako blister:

6 x Tupfer z gazy bez nitki RTG 17N 20cm x 20cm

2 x Rękawice diagn. lateksowe bezpudrowe rozm. M

1 x Serweta chirurgiczna 50cm x 60cm 2-warstwowa

1 x Serweta chirurgiczna 50cm x 60cm 2-warstwowa, z centralnym otworem o śr. 7cm i rozcięciem

1 x Pęseta plastikowa niebieska 13cm

1 x Pojemnik PP 3-komorowy 19,5 x 13 x 3,5cm, przezroczysty?

Odpowiedź:
Zgodnie z SWZ.
Pytanie 22
Pakiet 1, pozycja 41

Czy Zamawiający dopuści zestaw o poniższym składzie w proponowanym zestawie znajduję się pojemnik 3 komorowy, który może służyć jako blister:

1 x Serweta chirurgiczna 50cm x 70cm 2-warstwowa, z warstwą celulozową

1 x Serweta chirurgiczna 50cm x 75cm 2-warstwowa, z centralnym otworem przylepnym o śr. 7cm

1 x Strzykawka 3-częściowa 3ml Luer-Lock

1 x Strzykawka 3-częściowa 5ml Luer-Lock

1 x Igła iniekcyjna (1,2 x 40 / 18G x 1½"), różowa

1 x Igła iniekcyjna (0,5 x 25 / 25G x 1"), pomarańczowa

10 x Kompres z włókniny 30G 4W 7,5cm x 7,5cm

1 x Opatrunek włókn. z wkładem chłonnym, rozm. 5cm x 7,2cm

1 x Pęseta plastikowa 13cm niebieska

1 x Pojemnik PP 3-komorowy 19,5cm x 13cm x 3,5cm, przezroczysty?

Odpowiedź:
Zgodnie z SWZ.
Pytanie 23
Pakiet 1, pozycja 42

Czy Zamawiający dopuści zestaw o poniższym składzie w proponowanym zestawie znajduję się pojemnik, który może służyć jako blister:

1 x Serweta chirurgiczna 45cm x 75cm 2 warstwowa

1 x Serweta chirurgiczna 50cm x 75cm 2 warstwowa, z centralnym otworem 6 x 8 cm

1 x Strzykawka 3-częściowa 10ml Luer

1 x Strzykawka 3-częściowa 20ml Luer

1 x Igła iniekcyjna (1,2 x 40)

1 x Igła iniekcyjna (0,8 x 40)

10 x Kompres z gazy 17N 8W 7,5cmx7,5cm 

10 x Tupfer z gazy bez nitki RTG 17N 20cm x 20cm

1 x Opatrunek włókn. z wkładem chłonnym 5cm x 7,2cm

1 x Pęseta plastikowa niebieska 13cm

1 x Ostrze chirurgiczne nr 11

1 x Igłotrzymacz MAYO HEGAR metalowy 15cm

1 x Pojemnik okragły poj. 120ml?

Odpowiedź:
Zgodnie z SWZ.
Pytanie 24
Pakiet 1 poz. 40,41
Czy Zamawiający dopuści zestaw o poniższym składzie zapakowany w rękaw papierowo foliowy w proponowanym zestawie znajduję się pojemnik 3 komorowy, który może służyć jako blister?
Odpowiedź:
Zgodnie z SWZ.
Pytanie 25
Pakiet 1 poz.42
Czy Zamawiający dopuści zestaw o poniższym składzie zapakowany w rękaw papierowo foliowy w proponowanym zestawie znajduję się pojemnik, który może służyć jako blister?

Odpowiedź:
Zgodnie z SWZ.
Pytanie 26
Pakiet 1 Pozycje Nr 3, 12, 13,14,34,35 36,40,41,42

Czy Zamawiający dopuści wyroby w opakowaniu z etykietą główną oraz z dwoma osobnymi naklejkami typu TAG?

Odpowiedź:
Zgodnie z SWZ.
Pytanie 27
Pakiet 2 Pozycje 2

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie handlowe a’100szt z przeliczeniem podanych ilości?

Odpowiedź:
Tak.
Pytanie 28
Pakiet 2 Pozycje 3

Czy Zamawiający dopuści opatrunek przeźroczysty sklasyfikowany w klasie I sterylnej?

Odpowiedź:
Zgodnie z SWZ.
Pytanie 29
Pakiet 2 Pozycje 3

Czy Zamawiający dopuści opatrunek przeźroczysty w opakowaniu papier-papier?

Odpowiedź:
Zgodnie z SWZ.
Pytanie 30
Pakiet 2 Pozycje 5, 14

Czy Zamawiający dopuści plastry w opakowaniu handlowym a’24szt z przeliczeniem podanych ilości bądź z podaniem ceny za 1szt?

Odpowiedź:
Tak.
Pytanie 31
Pakiet 2 Pozycje 6, 11, 13

Czy Zamawiający dopuści plastry w opakowaniu handlowym a’12szt z przeliczeniem podanych ilości bądź z podaniem ceny za 1szt?

Odpowiedź:
Tak.
Pytanie 32
Pakiet 2 Pozycje 10, 12

Czy Zamawiający dopuści plastry w opakowaniu handlowym a’6szt z przeliczeniem podanych ilości bądź z podaniem ceny za 1szt?

Odpowiedź:
Tak.
Pytanie 33
Pakiet 2 Pozycje 18

Czy Zamawiający dopuści paski do zamykania ran w rozmiarze 13mm x 100mm zamiast 12x100mm?

Odpowiedź:
Tak.
Pytanie 34

Pakiet 2, pozycja 16

Czy Zamawiający dopuści opatrunek wyspowy z wkładem chłonnym 3x7cm zamiast 3x6cm?
Odpowiedź:
Tak.
